

Chorągiew Kujawsko-Pomorska  
Związku Harcerstwa Polskiego  
Hufiec Bydgoszcz-Miasto  
ul. Dworcowa 56, 85-010 Bydgoszcz  
NIP 957-125-40-11

25. PAZ. 2016

Data złożenia: 2016-10-24 10:42:34, suma kontrolna: 1423  
Numer wniosku: 1137

52

100679/10/2016



## Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

25-10-2016

### Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.  
Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*"

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
Kodziej zadania publicznego 1)	32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
Tytuł zadania publicznego	Fantastyczne możliwości z ZHP
Termin realizacji zadania publicznego 2)	2016-11-18 do 2016-12-30

### II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta (-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

#### Dane Oferenta 1

Nazwa: Chorągiew Kujawsko Pomorska ZHP  
 Forma prawna: Stowarzyszenie  
 Numer w KRS: 0000268190  
 Data wpisu, rejestracji lub utworzenia: 2006-10-20  
 Numer NIP: 9671254011 REGON: 340245801

Miejscowość:	Bydgoszcz
Ulica, nr domu, nr lokalu:	Dworcowa 56
Województwo:	KUJAWSKO-POMORSKIE
Powiat:	Powiat m. Bydgoszcz
Gmina:	Bydgoszcz
Kod pocztowy:	85-010 poczta: Bydgoszcz

Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)

Telefon:	
Fax:	
Adres e-mail:	
www.	www.bydgoszcz_zhp.pl

Nazwa banku:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

BPH

numer rachunku bankowego:

93106000760000330000737346

Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:

Beata Kobus

Elżbieta Kemnitz

Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie

Dane oddziału terenowego.

Nazwa oddziału:

Chorągiew Kujawska Pomorska ZHP, Hufiec Bydgoszcz Miasto

Data utworzenia: 1917-08-08

Numer NIP: 9671254011 REGON: 340245801

Dokładny adres

Miejscowość: Bydgoszcz

Ulica, nr domu, nr lokalu: Dworcowa 56

Województwo: KUJAWSKO-POMORSKIE

Powiat: Powiat m. Bydgoszcz

Gmina: Bydgoszcz

Kod pocztowy: 85-010, poczta: Bydgoszcz

Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :

Imię i nazwisko:	nr telefonu kontaktowego
Beata Kobus	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

#### Krótką charakterystyka zadania publicznego

Zadanie będzie polegało na organizacji cyklu spotkań z dziećmi młodzieżą w trakcie których realizowany będzie program profilaktyki uniwersalnej "Fantastyczne Możliwości" prowadzony przez wychowawcę ( drużynowego ) przy pomocy liderów ( zastępowych) Zajęcia oparte są na kanwie nagrań z opowiadania czwórki nastolatków, uczniów I klasy gimnazjum, a więc nieco starszych od uczestników programu. Programu obejmuje:

1. Wieczór Fantastycznych Pomysłów - zabawa inaugurująca realizację programu,
2. wybór i szkolenie liderów rówieśniczych.
3. zajęcia - realizacja programu
4. Wieczór Dobrej Zabawy - popołudniowe spotkanie kończące program z udziałem, uczniów projektu, rodziców i gości. Część domowa programu: Utrzymana została konwencja wspólnego wykonywania przez dzieci i rodziców zadań zawartych w broszurach, jakie uczniowie zabierają do domu i wręczają rodzicom. Broszury zawierają porcje informacji na temat prawidłowości i zagrożeń związanych z okresem dorastania oraz wskazówki dla rodziców dotyczące ochrony dzieci przed problemami wynikającymi z sięgania po alkohol.

W programie porusza się następujące tematy:

- fakty na temat alkoholu i problemy związane z jego używaniem,
- wpływ mediów oraz reklam na przekonania młodzieży dotyczące alkoholu,
- wpływ rówieśników i środowiska lokalnego na zachowania nastolatków oraz sposoby radzenia sobie z naciskami skłaniającymi do picia alkoholu; uczniowie praktycznie ćwiczą takie umiejętności,
- powody, dla których młodzi ludzie sięgają po alkohol, oraz konsekwencje picia w młodym wieku.

Dopełnieniem zadania będzie wyjazd w góry w trakcie którego realizowana będzie druga część programu profilaktycznego oraz zajęcia uzupełniające projekt. Jednym z elementów realizacji projektu będzie organizacja warsztatów rozwijających kompetencje wychowawcze dla rodziców.

Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

W maju i czerwcu 2015 r. w ramach międzynarodowego projektu: „European School Survey Project on Alcohol and Drugs” (ESPAD) zrealizowano audytoryjne badanie ankietowe na

losowej próbie reprezentatywnej uczniów trzecich klas szkół gimnazjalnych (wiek: 15-16 lat) oraz drugich klas szkół ponadgimnazjalnych (wiek: 17-18 lat) naszego kraju. Celem badań, powtarzanych co 4 lata, jest monitorowanie natężenia problemu używania przez młodzież substancji psychoaktywnych, a także ocena czynników wpływających na rozpowszechnienie ulokowanych zarówno po stronie popytu na substancje, jak i ich podaży. Według opisanego powyżej badania to napoje alkoholowe są najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży. Chociaż raz w ciągu całego swojego życia piło 84% uczniów z młodziej grupy i 96% uczniów ze starszej grupy. Picie napojów alkoholowych jest na tyle rozpowszechnione, że w czasie ostatnich 30 dni przed badaniem piło 49% piętnasto-szesnastolatków i 82% siedemnasto-osiemnastolatków.

Na terenie Gminy Osielsko w roku 2015 również przeprowadzono wśród młodzieży gimnazjalnej badanie na temat używania przez młodzież szkolną alkoholu i środków odurzających. Badanie to miało charakter anonimowy, uczniom przedstawiono cel - poznanie stosunku młodych ludzi do środków uzależniających. Do badania wykorzystano ankietę dostosowaną do środowiska gminy.

Uczniowie odpowiadali dobrowolnie - w badaniu wzięło udział 109 osób (54 uczniów Gimnazjum Żołędowo i 54 uczniów Gimnazjum Osielsko).

Młodzież zapytano między innymi o to, ile razy w życiu (jeśli w ogóle) zdarzyło jej się pić alkohol (tab. 1). Wyniki podane w % osób ankietowanych.

nigdy kiedykolwiek w życiu w ciągu ostatniego miesiąca  
Alkohol 34 % 66 % 15 %

Tab. 1. Częstotliwość picia alkoholu w życiu u ankietowanych uczniów

Inicjacja alkoholowa u badanych uczniów w większości przypada na 10-12 rok życia. W zakresie oceny zachowania nastolatka (15 -16 lat), który od czasu do czasu pali papierosy, pije piwo, pije wino, pije wódkę na uwagę zasługuje fakt zwiększenia się przyzwolenia na picie alkoholu niskoprocentowego. Zatem zasadne jest zwiększenie edukacji na temat szkodliwości picia alkoholu szczególnie przez młodzież. Ważnym zadaniem jest kierowanie działań edukacyjnych do rodziców. Mocna więź z rodzicami, normy dotyczące substancji psychoaktywnych wyniesione z domu oraz umiejętność budowania wokół dziecka nie tylko systemu kontroli, ale i wsparcia - są ważnymi czynnikami chroniącymi młodych ludzi przed sięganiem po substancje psychoaktywne. Przeprowadzone badania potwierdzają istnienie błędnych mitów i stereotypów dotyczących pozytywnego wpływu na zdrowie różnych rodzajów napojów alkoholowych. Dlatego niezmiernie ważna jest edukacja w tym zakresie również osób dorosłych.

Głównym celem realizacji programu „Fantastyczne możliwości” jest opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród dzieci wkraczających w okres dojrzewania. Ta strategia profilaktyczna jest dobrze uzasadniona wynikami badań wskazującymi na wczesną inicjację alkoholową jako jeden z poważniejszych czynników ryzyka problemów alkoholowych i uzależnienia od substancji psychoaktywnych w okresie dojrzewania i dorosłości. Opóźnienie inicjacji alkoholowej ma na celu ograniczenie wpływu tego czynnika ryzyka w ogólnej populacji dzieci w Polsce. Grupą docelową programu Fantastyczne Możliwości będą nastolatki w wieku 11-15 lat oraz ich rodzice. Prowadzenie z młodzieżą pracy profilaktycznej w momencie, kiedy zaczyna się okres dojrzewania jest uzasadnione wynikami wielu badań. Zajęcia programu Fantastyczne Możliwości są ukierunkowane na wzmacnianie kilku istotnych czynników chroniących przed przedwczesnym rozpoczynaniem picia alkoholu i innymi zachowaniami ryzykownymi okresu dojrzewania. Do tych czynników należą: umiejętności rozpoznawania wpływów społecznych skłaniających do picia alkoholu (szczególnie wpływów rówieśniczych), modelowanie pożądanych zachowań przez znaczących rówieśników, przygotowanie młodych ludzi do realizacji zadań rozwojowych okresu dojrzewania, zachęcanie rodziców do podejmowania z ich dorastającymi dziećmi rozmów na tematy związane z zagrożeniami, jakie niesie ze sobą picie alkoholu i używanie innych substancji psychoaktywnych.

Program opiera się przede wszystkim na Teorii Społecznego Ucznia, w ramach której przyjmuje się, że picie alkoholu jest społecznie wyuczonym zachowaniem pełniącym określone funkcje w okresie dorastania, a nauka nowych zachowań dokonuje się poprzez proces modelowania. „Uczenie się” picia alkoholu następuje najczęściej w rodzinie i w grupie rówieśniczej. Duże znaczenie modelujące mają również treści pro-alkoholowe przekazywane przez środki masowego przekazu i reklamy. W programie najwięcej miejsca poświęca się wpływowi rówieśników. Wyniki badań wskazują, że do najsilniejszych czynników ryzyka należy przebywanie w towarzystwie kolegów, którzy piją alkohol lub/i używają innych substancji psychoaktywnych. Istotnym czynnikiem ryzyka jest spostrzeżenie u swoich kolegów postaw i zachowań aprobujących picie i używanie innych substancji psychoaktywnych. W związku z tym próbuje się korygować błędne przekonania nastolatków dotyczące stopnia rozpowszechnienia i akceptacji zjawiska picia alkoholu przez rówieśników, czemu sprzyja angażowanie do zajęć liderów z tej samej grupy rówieśniczej. Ważnym składnikiem programu jest również edukacja normatywna - strategia oparta o Teorię Uzasadnionego Działania, której działania polegają na wzmacnianie norm przeciwnych używaniu substancji psychoaktywnych przez dzieci i młodzież szkolną. W tym kontekście proponuje się rodzicom: rozmawianie z dzieckiem na ważne tematy życiowe, wyrażanie zdecydowanej postawy przeciwko picciu alkoholu przez młodzież, stawianie dziecku zakazów dotyczących picia alkoholu i ich egzekwowanie, wspólne spędzanie wolnego czasu, kontrolowanie tego, co robi dziecko poza domem, umiar we własnym picciu alkoholu oraz nie angażowanie dziecka w czynności związane z picciem alkoholu przez dorosłych.

**Opis grup adresatów zadania publicznego**

Uczestnikami projektu będą dzieci i młodzież uczestnicząca na zajęciach - zbiórki harcerskie do drużyny działającej w Szkole Podstawowej w Maksymilianowie w Gminie Osielsko. Są to uczniowie klas 5-6 oraz pierwszych klas gimnazjalny. W zbiórkach uczestniczy 30 uczestników oraz ich rodzice. Zakłada się udział w projekcie 30 rodzin.

**Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji**

Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej oraz zmniejszanie problemów alkoholowych wśród nastolatków wchodzących w okres dojrzewania.  
Wzmacnianie umiejętności społecznych uczestników, w tym przede wszystkim umiejętności radzenia sobie z negatywnymi wpływami rówieśników i środowiska (zachętami do picia alkoholu)  
Propagowanie zdrowego bez nałogu stylu życia zgodnego z Prawem i Przyrzeczeniem Harcerskim  
Stworzenie bezpiecznego wolnego od nałogów środowiska rówieśniczego.

**Miejsce realizacji zadania publicznego**

Zadanie będzie realizowane w Szkole Podstawowej w Maksymilianowie, Toruniu, Bydgoszczy i podczas wyjazdowego biwaku w górach

**Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu**

-

**Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego**

Bezpośrednie efekty, mierzone tuż po jego zakończeniu:  
1. opóźnienie inicjacji picia alkoholu w towarzystwie rówieśników,  
2. ograniczenie pierwszych prób upijania się,  
3. wzmocnienie przekonania nastolatków o możliwości odmowy w sytuacji presji rówieśniczej,  
4. wzrost wiedzy o negatywnych konsekwencjach picia alkoholu, osłabienie pro-alkoholowych postaw

## IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Kodziej kosztów	Koszt całkowity (w zł)	do podniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) 3)	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) 4)
1	1.Oferent-1 .zakup materiałów zeszyty programu "Fantastyczne możliwości"	450	450	0
2	2.Oferent-1 .występ iluzjonisty - wynagrodzenie	900	900	0
3	3.Oferent-1 .wyżywienie uczestników wieczoru "Fantastycznych możliwości"	600	0	600
4	4.Oferent-1 .organizacja warsztatów rodzinnych "Fantastyczna koszulka rodzinna"	900	900	0
5	5.Oferent-1 .organizacja warsztatów dla rodziców	1200	1200	0
6	6.Oferent-1 .zakup materiałów plastycznych	500	0	500
7	7.Oferent-1 .zakwaterowanie uczestników wyjazdu podsumowującego projekt	3000	3000	0
8	8.Oferent-1 .zakup biletów do muzeum	750	750	0
9	9.Oferent-1 .wynagrodzenie specjalisty prowadzącego zajęcia fotograficzne	600	600	0
10	10.Oferent-1 .wynagrodzenie specjalisty prowadzącego zajęcia z wizażu	400	400	0
11	11.Oferent-1 .transport	3000	0	3000
12	12.Oferent-1 .wyjazd do Torunia koszt zakupu biletów na warsztaty piernikowe	1200	1200	0
13	13.Oferent-1 .zakup rodzinnych gier planszowych	600	600	0
1	1.Oferent-1 .wynagrodzenie osoby prowadzącej zajęcia - realizator programu	500	0	500
1	1.Oferent-1 .wykonanie kalendarza ściennego z wykorzystaniem zdjęć z warsztatów fotograficznych - inne koszty	500	0	500
koszty ogółem		15100.00	10000.00	4600

5.100

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów.
2. w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie opłat od adresatów zadania,
3. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
5. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odręczne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania	Beata Kubus	

oferenta Chorągiew Kujawsko Pomorska ZHP		KOMENDANTKA HUFCO Chorągiew Kujawsko Pomorskiej ZHP <i>[Signature]</i>
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Chorągiew Kujawsko Pomorska ZHP	Elżbieta Kemnitz	<i>[Signature]</i> Komendantka HuFCO Chorągiew Kujawsko Pomorskiej ZHP

Data: 26.10.2016.....

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Rajowym Rejestrze Sądowym - potwierdzenie za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego.
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3. Wartość kosztów ogółem do podniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000zł.
4. W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.